www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 7.201, DE 29 DE ABRIL DE 2025.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS,
e dá outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros para compor Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, como titulares e suplentes,

representando suas respectivas categorias, conforme o Anexo Único deste decreto.

 Ficam nomeados os Conselheiros, para um mandato vencimento em abril de 2027.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 6.920, de 15 de julho de 2024.

Lucas do Rio Verde - MT, 29 de abril de 2025.

MIGUEL VAZ RIBEIRO

Prefeito Municipal

JANICE TEREZINHA ANGELI VAZ RIBEIRO

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/692/6920/decreto-n-6920-2024-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-de-assistencia-social-e-da-outras-providencias

Governamentais

ENTIDADE REPRESENTANTE

Secretaria de Assistência Social e Habitação
Titular Raphael Picinato Marques

Suplente Gisele Bellotti de Rezende

Secretaria Municipal de Saúde
Titular Eliane Denize Paranhos

Suplente Daiane Silva Batista

Secretaria Municipal de Educação
Titular Juraci Lopes Alves

Suplente Tatiane Amaral Machado Ferreira

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Titular Eliane Zamberlan

Suplente
Marcia Andrea da Costa

Magalhães Pinho

Secretaria Municipal de Fazenda
Titular Lissandra Dluzniewski Dal Maso

Suplente Cristiane Ribeiro de Arruda

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,

Planejamento e Cidade

Titular Jane Regina Rodrigues Lonardoni

Suplente Eleandro Kaiber

Secretaria de Cultura e Turismo
Titular Bruce Pinheiro Machado

Suplente Roselia Farias Ferreira Lemes

Secretaria de Esporte e Lazer
Titular Haleson Alfredo Souza Dias

Suplente Keith Karila Novello

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Titular Geysa Shinkado Silva

Suplente Joyce Luz Domingues

Nota: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

Não-

governamentais

Grupo da Terceira Idade - Alegria de Viver
Titular Ivone Lúcia Trevisan

Suplente Amélia Zappani Andreis

Fundação La Salle
Titular Kalliny de Aquino Gadelha

Suplente Epifânia Rita Vuaden

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Titular Kenya Zanune Paz

Suplente Eliane Uliana

Trabalhadores do SUAS

Titular Laís Marinheiro Seixas

Suplente
José Wanderson Silva do

Nascimento

Titular Leandro Santos dos Reis

Suplente Aline Welter Strapasson

Titular Elizete Venson do N. Marconi

Suplente Patrícia Batista Trentin

Usuários do SUAS

Titular Ivone Kasburg

Suplente Gervany Clesse Santos Rego

Titular Rakelly Barroso da Silva

Suplente Sione de Nazaré Silva Fortuna

Titular Eliana Lopes de Souza

Suplente Natiaria Silva Barroso dos Santos

Conselho Municipal de Assistência Social

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 30/04/2025

https://www.leismunicipais.com.br/